



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๔๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาด ๐.๔๐ เมตร ยาว ๔๙.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากคลองชลประทาน ถึงสามแยกข้างวัด ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๖/๒๕๖๘ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๔๐,๔๔๐.๑๗.- บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ เป็นเงิน ๒๔๑,๒๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาด ๐.๕๐ เมตร ยาว ๔๙.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากคลองชลประทาน ถึงสามแยกข้างวัด ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๖/๒๕๖๘ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๔๐,๔๔๐.๑๗.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวอภิษฎา ไชยโคตร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอภิษฎา ไชยโคตร)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 170.00 เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 49.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้า หมู่ที่ 8 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.6/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตและเทคอนกรีตคืนสภาพเดิม							
	1.1 รื้อผิวถนน คสล.	ตร.ม.	2.40	115.16	276.38	1.3642	157.10	377.04
	1.2 เทคอนกรีตคืนสภาพเดิม	ลบ.ม.	0.36	2,242.39	807.26	1.3642	3,059.07	1,101.26
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	2.1 รางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก Ø 0.40 เมตร	เมตร	49.00	686.21	33,624.29	1.3642	936.13	45,870.26
	2.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	166.00	790.47	131,218.02	1.3642	1,078.36	179,007.62
	2.3 บ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ผาปิด	ลูก	9.00	1,147.11	10,323.99	1.3642	1,564.89	14,083.99
	2.4 ผาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	3.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	3.2 งานป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
					176,249.94		รวม	240,440.17
					ตัวอักษร (-สองแสนสี่หมื่นสี่ร้อยสี่สิบบาทสิบเจ็ดสตางค์-)			240,440.17
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างรางระบายน้ำ					=	176,249.94	เฉลี่ย เมตร ละ	1,097.90 บาท/เมตร
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอภิษฎา ไชยโคตร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา